<sup>1</sup> His life of archbishop Thurstan is in a MS. in York Cathedral Library.

A.D. 1138.

The battle  
of the  
Standard,  
August 22.

corda ingenti pavore et horrore obstupuerunt. Obstinati tamen in malitia sua cœpta mala perficere saterunt. Igitur in octabis Assumptionis sanctæ Mariæ xj. Kal. Septemb., feria ij., inter primam et tertiam hujus prælii conflictus initus et finitus est. Nam statim in primo congressu innumeris Pictis interfectis, ceteri projectis armis turpem fugam inierunt. Campus cadaveribus repletur, quamplurimi capiuntur, rex et alii omnes terga dederunt. Denique de tanto exercitu, omnes aut cæsi sunt, aut capti, aut sicut oves percusso pastore dispersi; mirumque in modum, quasi sensu alienati, non minus in circumjacentes regiones hostium suorum a patria sua elongando, quam adversus patriam suam revertendo, fugerunt. Sed ubicumque sunt reperti, tanquam oves occisionis sunt interfecti. Justoque Dei judicio qui multos miserabiliter interemerant ac insepultos reliquerant, ipsi multo miserabilius trucidati, nec patrio nec peregrino more sepulchris<sup>1</sup> usi, canibus, avibus, ac feris expositi, aut lacerati et discerpti sunt, aut sub divo contabuerunt et computruerunt. Rex quoque, qui paulo ante præ nimia mentis elatione et exercitus sui numerositate cœli sidera vertice tangere videbatur, et ideo vel totam vel maximam partem Angliæ in exterminium ducere minabatur, mox inglorius ac paucis comitatus, cum summa confusione et ignominia, vix vivus evasit.

Hor. Od.,  
i. 1, 36.

The Scotch  
are ha-  
rassed in  
their re-  
treat.

Itaque divinæ ultionis virtus in hoc quoque manifestissime claruit, quod victorum exercitus inestimabiliter major erat quam vincientium. Nec interfectorum numerus ab aliquo æstimari potest. Nam sicut plures testantur, de illo exercitu qui de sola Scottia exiit, plusquam x. millia defuisse a reversis recensiti sunt. Nam per diversa loca Deirorum, Berniciorum, Northamymbrorum, Cumbrorum, et aliarum provinciarum, post bellum multo plures sunt interempti quam in bello sunt interfecti. At Anglorum exercitus, paucis

<sup>1</sup> sepulchri, MS.

de suis amissis, Deo auxiliante victoria expedite potius, sumpta præda, quæ satis copiosa ibi reperta est, brevi fere totus dissolvitur, et unusquisque ad propria revertens, vexilla quæ acceperant cum gaudio et gratiarum actione ecclesiis sanctorum reassignant. Quippe cum cultioribus vestibus et omnibus divitiis suis ad hoc bellum, quasi ad regales nuptias, processerant.